Российская Федерация

Костромская область

[image: image1.png]

Совет  депутатов

городского поселения город Макарьев

Макарьевского  муниципального района

Решение № 318
10 ноября 2015 года

Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области на 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской  Федерации», со статьями 15, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 13 Устава городского поселения город Макарьев, Совет депутатов второго созыва
РЕШИЛ:

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие пункта 1 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в городском поселении город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 30.10.2015 №311.
2. Установить, что глава городского поселения город Макарьев вносит проект решения о бюджете городского поселения город Макарьев на 2016 год на рассмотрение Совета депутатов городского поселения город Макарьев не позднее 25 ноября текущего года.
3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и финансам (председатель – Макарычева Т.В.) и начальника финансового отдела  администрации городского поселения город Макарьев.

4. Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании Совета депутатов «Городские новости».

Глава городского                                                                 Председатель Совета депутатов поселения город Макарьев

                                               С. ИЛЬИН                                                                 Н. МОКИНА